
BESLISSINGEN VAN DE DISCIPLINAIRE COMMISSIE VAN DE KBRSF 
 

Betreft: Mevrouw Kathleen DE WOLF en De heer Geert DE GUSSEM  

Beticht van: Het gebruik van het verboden dopingmiddel Clenbuterol bij het 
paard Ucaros  bereden op de dressuurwedstrijd CD RV te Oetingen van  4 
augustus 2019. 

BESLISSING van 18 november 2019: 

De Disciplinaire Commissie legt mevrouw Kathleen De Wolf en de heer Geert 
De Gussem een schorsing op van drie maanden met uitstel voor een duur 
van twee jaar.  
De Disciplinaire Commissie diskwalificeert mevrouw Kathleen de Wolf voor de 
wedstrijd waaraan zij op 4 augustus 2019 heeft deelgenomen met het paard 
Ucaros. 
De Disciplinaire Commissie legt de analysekosten ten laste van mevrouw 
Kathleen De Wolf en de heer Geert De Gussem en begroot deze kosten op 
375,00 euro. 
De Disciplinaire Commissie legt tot slot de kosten verbonden aan de huidige 
procedure ten laste van mevrouw Kathleen De Wolf en de heer Geert De 
Gussem en veroordeelt hen tot betaling van deze kosten, die zij begroot op 
250,00 euro. 
De Disciplinaire Commissie beveelt de publicatie bij uittreksel van huidige 
beslissing in de officiële publicatie van de vzw Koninklijke Belgische 
Ruitersportfederatie van zodra de beslissing definitief is geworden, met name 
vanaf de vijftiende dag na de verzending van de kennisgeving ervan, 
behoudens hoger beroep bij de Belgische Arbitragecommissie voor de Sport 
(B.A.S.) conform artikel 146.1.3 van het reglement van de vzw Koninklijke 
Belgische Ruitersportfederatie. 

 

Betreft: Mevrouw Lynn D’HAVÉ, beklaagde, die in persoon verschijnt.  

Beticht van:  

te Meerdonk, Stal Hulsterlo op zaterdag 30 september 2017 de 
waardigheid en/of de integriteit van mevrouw Ann Claes, in haar 
hoedanigheid van lid van het wedstrijdsecretariaat van de CS V 11 
Silver League Meerdonk Stal Hulsterlo door gedragingen en uitspraken 
te hebben aangetast.  

Beslissing van 11 januari 2018: 

De Disciplinaire Commissie legt mevrouw Lynn D’Havé een verwittiging op. 



De Disciplinaire Commissie legt de kosten verbonden aan de huidige 
procedure ten laste van mevrouw D’Havé en veroordeelt haar tot betaling 
van deze kosten, die zij begroot op 250,00 euro. 

De Disciplinaire Commissie beveelt de publicatie bij uittreksel van huidige 
beslissing in de officiële publicatie van de vzw Koninklijke Belgische 
Ruitersportfederatie van zodra de beslissing definitief is geworden, met name 
vanaf de vijftiende dag na de verzending van de kennisgeving ervan, 
behoudens hoger beroep bij de Belgische Arbitragecommissie voor de Sport 
(B.A.S.) conform artikel 146.1.3 van het reglement van de vzw Koninklijke 
Belgische Ruitersportfederatie. 

 

___________________________________________________________________________ 

Betreft: De heer Johan VERHAEGE,  die in persoon verschijnt.  

Beticht van:  

Het gebruik van het verboden product Meloxicam vastgesteld op 15 
september 2017 op de CAN Elsegem bij de pony Sint Maartenshoek 
Robin (immatriculatienummer 955682) waarvoor hij de 
Verantwoordelijke Persoon is. 

BESLISSING van 11 januari 2018: 

 De Disciplinaire Commissie legt de heer Verhaege een boete op van 250,00 
euro.De Disciplinaire Commissie legt de heer Verhaege een schorsing op van 
zes maanden, waarvan drie maanden effectief en drie maanden met uitstel 
met een duur van twee jaar. 
De Disciplinaire Commissie diskwalificeert de heer Verhaege voor de 
wedstrijden waaraan hij in het kader van de CAN Elsegem op 15 september 
2017 heeft deelgenomen met de pony Sint Maartenshoek Robin en verplicht 
hem de eventuele prijzen terug te geven aan de organisatie. 
De Disciplinaire Commissie legt de analysekosten ten laste van de heer 
Verhaege en begroot deze kosten op 375,00 euro. 

De Disciplinaire Commissie legt tot slot de kosten verbonden aan de huidige 
procedure ten laste van de heer Verhaege en veroordeelt hem tot betaling 
van deze kosten, die zij begroot op 250,00 euro. 

De Disciplinaire Commissie beveelt de publicatie bij uittreksel van huidige 
beslissing in de officiële publicatie van de vzw Koninklijke Belgische 
Ruitersportfederatie van zodra de beslissing definitief is geworden, met name 



vanaf de vijftiende dag na de verzending van de kennisgeving ervan, 
behoudens hoger beroep bij de Belgische Arbitragecommissie voor de Sport 
(B.A.S.) conform artikel 146.1.3 van het reglement van de vzw Koninklijke 
Belgische Ruitersportfederatie. 

 
___________________________________________________________________________ 

Betreft: de heer Jan Baptist HUYS, beklaagde, die niet verschijnt.  

Beticht van:  

Als eigenaar van het paard Miracle de l’Escaut, 

zich op een onverantwoorde wijze te hebben gedragen ten opzichte van de 
heer Landuyt in diens functie van controlerend dierenarts tijdens de eventing 
te Brugge van 18/19 augustus 2017, meer bepaald deze dierenarts een slag 
in het aangezicht te hebben toegediend, na hem verbaal – agressief te 
hebben aangevallen met betrekking tot diens beslissing om voornoemd 
paard “Not Fit’ voor deze eventing te verklaren, en dit als gevolg van een 
“positieve medicatietest. 

BESLISSING in de zaak Landuyt-Huys van 18 januari 2018: 

De Disciplinaire Commissie legt de heer Jan Baptist Huys een effectieve 
boete van 500,00 euro op. 

De Disciplinaire Commissie legt de kosten verbonden aan de huidige 
procedure ten laste van de heer Jan Baptist Huys en veroordeelt hem tot 
betaling van deze kosten, die zij begroot op 250,00 euro. 

De Disciplinaire Commissie beveelt de publicatie bij uittreksel van huidige 
beslissing in de officiële publicatie van de vzw Koninklijke Belgische 
Ruitersportfederatie, van zodra de beslissing definitief is geworden, met 
name vanaf de vijftiende dag na de verzending van de kennisgeving ervan, 
behoudens hoger beroep bij de Belgische Arbitragecommissie voor de Sport 
(B.A.S.) conform artikel 146.1.3 van het reglement van de vzw Koninklijke 
Belgische Ruitersportfederatie. 


